período de março/2024 a fevereiro/2025 do Índice de Custo da Tecnologia da Informação (ICTI/IPEA), nele inclusos todos os custos e
despesas diretas e indiretas que a execução da avença implicar.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O valor mensal da contratação passará a ser de R$ 126.121,12 (cento e vinte e seis mil cento e vinte e um reais e doze
centavos), perfazendo o valor total de R$ 3.026.906,82 (três milhões, vinte e seis mil novecentos e seis reais e oitenta e dois centavos),
com efeitos financeiros a partir de 19 de março de 2025, conforme tabela abaixo:

 

Item Descrição Quantidade Unidade de
medida Valor Unitário Valor Total

1

Serviços de Service Desk e sustentação de infraestrutura de

[...]

despesas da mesma natureza, cuja alocação será feita no início de cada exercício financeiro.

4. CLÁUSULA QUARTA - DA GARANTIA CONTRATUAL

4.1. A CONTRATADA deverá renovar a garantia contratual anteriormente prestada, no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis a
contar da data da assinatura deste Termo, com o valor de R$ 151.345,34 (cento e cinquenta e um mil trezentos e quarenta e cinco reais e
trinta e quatro centavos), mantendo a proporção de 5 % (cinco por cento) em relação ao valor global, garantia essa que, para o caso de
seguro-garantia, deverá ter vigência até 10/08/2026.

 

 

(assinado eletronicamente)

PEDRO TOURINHO DE SIQUEIRA